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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – FONTIC 
 

PROGRAMA: AT FUNTIC-VENDE DIGITAL 2022 
 
  

CONVOCATORIA No.  PAF-FUNTICVD-C-004-2022 
 

OBJETO: LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE 
ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y 

EMPRESARIOS COLOMBIANOS 
 

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  
 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 29 DE MARZO DE 2022 
 
El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los términos de referencia, 
establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá 
publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF- FUNTICVD-C-004-2022, que 
mediante este documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES. 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 10 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibieron cuatro (04) propuestas, para verificar 
y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme con lo siguiente: 

 
GRUPO 1 

N° PROPONENTE 
(Según Orden Acta de Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 
INTERESADO PRURAL 

NIT PERSONA JURIDICA 

1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022 

NEXURA INTERNACIONAL SAS 805.025355-8 

QTECH S.A.S 830.144.572-0 

PASSWORD CONSULTING SERVICES S.A.S. 900.175.316 – 8 

3 UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360 

CÁMARA COLOMBIANA DE COMERCIO ELECTRÓNICO 900.223.319-6 

FUNDACIÓN FACEIT 900.252.202-7 
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GRUPO 2 
 

N° PROPONENTE 
(Según Orden Acta de Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 
INTERESADO PRURAL 

NIT PERSONA JURIDICA 

4 CYMETRIA GROUP S.A.S PERSONA JURIDICA 900.093.735-8 

 
GRUPO 3 
 

N° PROPONENTE 
(Según Orden Acta de Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 
INTERESADO PRURAL 

NIT PERSONA JURIDICA 

1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022 

NEXURA INTERNACIONAL SAS 805.025355-8 

QTECH S.A.S 830.144.572-0 

PASSWORD CONSULTING SERVICES S.A.S. 900.175.316 – 8 

2 LINKTIC S.A.S. PERSONA JURIDICA 900.037.743-9 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES  
 

El día diecisiete (17) de marzo de 2022, se presentó en Comité de Contratación No 60, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual 
fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

GRUPO 1 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA 
TÉCNICA 

RESULTADO 
EXPERIENCIA PLATAFORMA 

1 
CONSORCIO FORTALECIMIENTO 

ECOMMERCE 2022 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 



      
                    

Página 3 de 35 
 

3 UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
GRUPO 2 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA 
TÉCNICA 

RESULTADO 
EXPERIENCIA PLATAFORMA 

4 CYMETRIA GROUP S.A.S NO CUMPLE RECHAZADO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

 
GRUPO 3 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA 
TÉCNICA 

RESULTADO 
EXPERIENCIA PLATAFORMA 

1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 LINKTIC S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

 
 
Nota. Al presente informe se anexaronn las verificaciones de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos de cada proponente, las cuales forman parte 
integral del mismo. 
 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

2 LINKTIC S.A.S. 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   
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3 UNIÓN TEMPORAL COMMERCE 360 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

4 CYMETRIA GROUP S.A.S 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

 
4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES  
 
Durante el término comprendido desde el dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidós (2022), hasta las 05:00 pm del día veintidós  (22) de marzo de dos mil veintidós (2022), plazo 
perentorio establecido en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
mintictiendasvirtualesyvendeenlinea@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 
GRUPO 1 
 
PROPONENTE 1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022 
De: Licitaciones Password <licitaciones@password.com.co> 
Enviado: martes, 22 de marzo de 2022 2:07 p. m. 
Para: MINTIC TIENDAS VIRTUALES Y VENDE EN LINEA <mintictiendasvirtualesyvendeenlinea@findeter.gov.co>; dreales@nexura.com <dreales@nexura.com> 
Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-FUNTICVD-C-004-2022 - OBSERVARIONES 
 

Observación 1 
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Respuesta:  

En el informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, presenta un NO CUMPLE, en los requisitos habilitantes de orden jurídico y técnicos 
(plataforma). 

 

I. A efectos de ser habilitado en los requisitos de orden jurídico, se solicitó lo siguiente: 
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“DEBE SUBSANAR: 

 
El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No se admitirá la certificación de No expiración por falta de pago, ni el soporte de 

transacción electrónica”. 
 
 

Subsanación: 

 

 
Aporta RECIBO ELECTRONICO No. 3858609, de fecha 11 de marzo de 2022, como soporte de pago de la póliza de seguro No 18-45-101145399, que garantiza la seriedad 

de la oferta. 
 

De acuerdo con lo anterior el proponente cumple con todos los requisitos habilitantes de orden legal y jurídico y en consecuencia es Habilitado Jurídicamente. 
 

Frente a los requisitos habilitantes de experiencia, se responde así: 
 

Frente a la Observación 3: 
En respuesta a la observación presentada por el oferente CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022, se informa lo siguiente: 
Se informa al proponente que en la carta de presentación de la oferta indicó que la misma iba dirigida al grupo 1 y al grupo 3, razón por la cual los documentos tales como 
garantía de seriedad, carta cupo de crédito y la experiencia debían cumplir con lo requerido para los dos grupos a los cuales se presentó: 
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Por lo tanto, en la experiencia especifica aportada el oferente debía dar cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

“(…)• Para aquellos proponentes que se presenten a dos grupos de la presente convocatoria se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Específica, la 
cual deberá ser en: 

a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) para 2 grupos, expresado en SMMLV. 

b) Uno de los contratos aportados, deberá ser igual o mayor a 0.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) para 2 grupos, expresado en SMMLV.) 

En consecuencia, la evaluación técnica correspondiente a la experiencia se efectuó de conformidad con lo estipulado en los Términos de Referencia y en la carta de la 
presentación de la oferta, en donde se evidencia que la misma se realizó para dos grupos. 

Por lo anterior, su oferta se encuentra no habilitada toda vez que no cumplió con las condiciones de valor establecidas en los Términos de Referencia como se indicó 
anteriormente. 

Frente a las observaciones 4, 5 y 6, observación presentada a la UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360: 
 

En el término de traslado otorgado por la Entidad, el oferente indicó lo siguiente: 
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En virtud de la documentación aportada en el termino de traslado y en la remitida en su oferta, se evidencia que el contrato 711-2017 contempló el alcance de la experiencia 
especifica requerida en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. Por cuanto el mismo contempla actividades de formación o transferencia de 
conocimientos relacionadas con el comercio digital y formación a empresas en el sector TIC con por lo menos 50.000 miembros. 

Adicionalmente en la ficha temática aportada se evidencia que las capacitaciones estuvieron relacionadas directamente con el pago en línea como lo evidencia en el entregable 
del contrato remitido en el término otorgado para el traslado, en donde se evidencia mecanismos electrónicos para realizar pagos de bienes o servicios en línea. 

Por lo anterior, el contrato es válido en su totalidad para la acreditación de la experiencia especifica del proponente. 
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PROPONENTE 3 UNIÓN TEMPORAL COMMERCE 360 
 
El proponente en el informe de verificación de requisitos habilitantes no fue requerido, por cuanto su propuesta cumplía con todos los requisitos habilitantes jurídicos, financieros y 
técnicos, sin embargo mediante el siguiente correo y los siguientes documentos, presenta observación al informe de verificación de requisitos habilitantes: 
 
De: MARÍA FERNANDA QUIÑONES ZAPATA Enviado: martes, 22 de marzo de 2022 4:55 p. m.  
Para: MINTIC TIENDAS VIRTUALES Y VENDE EN LINEA Cc: ALVARO ANDRES MORALES ; EVA MARIA RAMIREZ GOMEZ ; mary.lopez@icdlcolombia.org ; 
paula.alvarez@icdlcolombia.org ; IVAN GONZALO MENDOZA CAMBINDO 
 Asunto: PAF-FUNTICVD-C-004-2022 – Observaciones al informe de requisitos habilitantes UT 

Observación 1 
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Respuesta:  

Respuesta: 
Se informa al oferente UNION TEMPORAL ECOMMERCE 360 que de conformidad con los informes publicados por la Entidad el CONSORCIO FORTALECIMIENTO 
ECOMMERCE 2022, se encuentra no habilitado técnicamente en razón a que la experiencia especifica aportada en el contrato relacionado en su observación no da cumplimiento 
a la totalidad de las condiciones de valor establecidas en el numeral 2.1.3.1 de los Términos de Referencia.  

 
2. OBSERVACIÓN: 
Contrato acreditado con GX7 INNOVATION SAS: Frente a esta certificación aportada, será importante mencionar que, el objeto del proyecto ejecutado, apunta a personal en 
condición de vulnerabilidad y/o discapacidad a nivel nacional, no siendo claro ello si, este tipo de alcance en dicho proyecto se encontraba definido para comerciantes o empresarios, 
como lo requirió la Entidad en sus términos de referencia o si por el contrario se encuentra dirigido a un tipo de sector en condición de vulnerabilidad, bajo el amparo de programas 
de inclusión, lo cual tiene un enfoque absolutamente diferente al pretendido en el presente proceso. Dicho de otro modo, con la información que reposa en el certificado allegado, no 
se podrá determinar si el proyecto cumple los fines que busca la Entidad contratante o si se trata de una formación y/o capacitación con fines de inclusión que se alejan del sector 
comercio o empresariado de forma directa. Así las cosas, no podrá la Entidad acreditar la validez de dicha experiencia hasta tanto el oferente no aclare mediante documento legal 
idóneo, cuales eran los verdaderos enfoques y fines del proyecto certificado. 

 
Respuesta: 
Se informa al oferente UNION TEMPORAL ECOMMERCE 360 que, el contrato relacionado en su observación se tuvo en cuenta en su totalidad toda vez que el alcance del mismo 
obedece a capacitaciones virtuales realizadas en tecnologías de la información y las comunicaciones, también se incluyó la temática de comercio electrónico, pagos virtuales, todo 
esto a través del Moodle de capacitación dispuesto por el Contratista. 
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3 OBSERVACIÓN: 
Contrato acreditado con UNIALQUILERES SAS: En efecto, acierta la Entidad en indicar que la certificación allegada no cumple con la experiencia prevista para el presente proceso, 
la cual esta definida así: “IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS O METODOLOGÍAS DIGITALES DE APRENDIZAJE O TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO PARA LA: 
GENERACIÓN O FORTALECIMIENTO DE VENTAS EN LÍNEA O COMERCIO ELECTRÓNICO QUE INCLUYAN EL PAGO EN LÍNEA A TRAVÉS DE PLATAFORMAS DIGITALES, 
DIRIGIDAS A COMERCIANTES O EMPRESARIOS DE CUALQUIER SECTOR ECONÓMICO”. Como se puede evidenciar, el proyecto certificado se trata de un suministro de 
tecnología, generando la implementación de una solución para comercio electrónico, para requerimiento de suministro, mantenimiento y alquiler de periféricos, computadores, entre 
otros, alcance que, a todas luces, dista de lo definido por la Entidad contratante, pues no se denota una “implementación de estrategias o metodologías digitales de aprendizaje o 
transferencia de conocimiento” y mucho menos se logra colegir que haya sido dirigida a comerciantes o empresarios, lo cual produce su falta de habilitación y no podrá ser tenida 
en cuenta para efectos de evaluación. Dicho de otro modo, será preciso insistir entonces que, la experiencia aportada se trata pues de un negocio jurídico de suministro de tecnología 
y no a un contrato de formación dirigido a empresarios y/o comerciantes, tal y como lo requería la Entidad en sus términos de referencia. 10 Aunado a lo anterior, será preciso advertir 
que, dicha experiencia ya fue validada por la Entidad, a través de la convocatoria 022 de 2020, cuyo objeto era “CONTRATAR HASTA CUATRO (4) OPERADORES PARA 
FORMULAR, EJECUTAR Y REALIZAR EL SEGUIMIENTO DE UNA ESTRATEGIA QUE LES PERMITA A EMPRESARIOS Y/O EMPRENDEDORES COLOMBIANOS LA 
CREACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SOLUCIONES DE COMERCIO ELECTR NICO A TRAV S DE LA IMPLEMENTACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE TIENDAS 
VIRTUALES, correspondiente al proyecto de Tiendas Virtuales que, como se señaló anteriormente, corresponde a un proyecto que es complementario más no sustituto de la 
estrategia de “Vende en Línea”, por lo que es evidente que, si dicha experiencia fue validada en un proyecto de suministro tecnológico, mal haría la Entidad en validarlo para un 
proyecto de formación. 

 
 
 

Respuesta: 
Se informa al oferente UNION TEMPORAL ECOMMERCE 360 que, el contrato relacionado en su observación no fue tenido en cuenta para el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el numeral 2.1.3.1 de los Términos de Referencia. Dicha situación se evidencia en los informes publicados por la Entidad, razón por la cual el CONSORCIO 
FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022, se encuentra no habilitado técnicamente. 

 
 

 
GRUPO 2 
 
PROPONENTE 4 CYMETRIA GROUP S.A.S 
 
De: "Oscar Dueñas [CYMETRIA Group S.A.S.]"  
Enviado: martes, 22 de marzo de 2022 4:30 p. m.  
Para: MINTIC TIENDAS VIRTUALES Y VENDE EN LINEA  
Asunto: RESPUESTA INFORME DE VERIFICACION Y SUBSANACIONES CONVOCATORIA: No PAFFUNTICVD-C-004-2022 
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Observación 1 
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Respuesta:  
En el informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, presenta un NO CUMPLE, en los requisitos habilitantes de orden jurídico y técnicos en lo que 
hace referencia a la experiencia.  
 

I. A efectos de ser habilitado en los requisitos de orden jurídico, se solicitó lo siguiente:  
 

“DEBE SUBSANAR: 

 

I. El proponente debe adjuntar anexo modificatorio de la póliza No. 33-45-101107342 allegada con la propuesta en el que se incluya la cobertura de los eventos señalados en los 
términos de referencia::    
   

“2.1.1.8. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.    
(…)   
Esta garantía deberá señalar expresamente que:   
   

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en los siguientes eventos:   
   

a. La no suscripción del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.   

b. La no ampliación de la vigencia de la garantía de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los  términos de referencia o las reglas de participación se 
prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripción del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prórrogas no excedan un término de tres (3) meses.   
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c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentación de las propuestas.   

d. La no presentación por parte del proponente seleccionado de la garantía de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones 
del contrato. ” 

 
Subsanación: 

  
 

Aporta anexo modificatorio 1 de la póliza No. 33-45-101107342 allegada con la propuesta en el que se incluye la cobertura de los eventos de asegurabilidad, señalados en los 
términos de referencia, que garantiza la seriedad de la oferta. 
 
De acuerdo con lo anterior el proponente cumple con todos los requisitos habilitantes de orden legal y jurídico y en consecuencia es Habilitado Jurídicamente. 
 
Frente a los requisitos habilitantes de financieros: La respuesta a esta observación se consagra en la evaluación individual  
Frente a los requisitos habilitantes técnicos (Plataforma): La respuesta a esta observación se consagra en la evaluación individual  
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GRUPO 3 
 
PROPONENTE 1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022 
De: Licitaciones Password <licitaciones@password.com.co> 
Enviado: martes, 22 de marzo de 2022 2:07 p. m. 
Para: MINTIC TIENDAS VIRTUALES Y VENDE EN LINEA <mintictiendasvirtualesyvendeenlinea@findeter.gov.co>; dreales@nexura.com <dreales@nexura.com> 
Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-FUNTICVD-C-004-2022 - OBSERVARIONES 
 

Observación 1 
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Respuesta:  

En el informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, presenta un NO CUMPLE, en los requisitos habilitantes de orden jurídico y técnicos en lo que hace 
referencia a la experiencia.  
 

I. A efectos de ser habilitado en los requisitos de orden jurídico, se solicitó lo siguiente:  
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“DEBE SUBSANAR: 

 

I. El proponente debe adjuntar anexo modificatorio de la póliza No. 2036727 allegada con la propuesta en el que se incluya el VALOR ASEGURADO señalado en los términos 
de referencia: 

2.1.1.8. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 

(…) 

2. El proponente deberá constituir a su costa, y presentar con su oferta, una póliza de seguro expedida por una compañía de seguros legalmente constituida en Colombia 

que ampare la seriedad de la propuesta en FORMATO ENTRE PARTICULARES con las siguientes características: 

(…) 

c. VALOR ASEGURADO: La Garantía de Seriedad de la oferta deberá ser equivalente al 10% del valor total del presupuesto de la convocatoria 

”. 
Subsanación: 

 
Aporta RECIBO ELECTRONICO No. 3858609, de fecha 11 de marzo de 2022, como soporte de pago de la póliza de seguro No 18-45-101145399, que garantiza la seriedad de la 
oferta. 
 
De acuerdo con lo anterior el proponente cumple con todos los requisitos habilitantes de orden legal y jurídico y en consecuencia es Habilitado Jurídicamente. 
 
 
Frente a los requisitos habilitantes de experiencia: La respuesta es dada en documento adjunto 
 

 
PROPONENTE 2 LINKTIC S.A.S. 
 
De: Licitaciones Linktic  
Enviado: martes, 22 de marzo de 2022 4:16 p. m.  
Para: MINTIC TIENDAS VIRTUALES Y VENDE EN LINEA  
Asunto: Subsanación de la CONVOCATORIA PAF-FUNTICVD-C-004-2022 
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Observación 1 
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Respuesta:  

En el informe de verificación de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, presenta un NO CUMPLE, en los requisitos habilitantes de orden jurídico y técnicos en lo que 
hace referencia a la experiencia.  
 

I. A efectos de ser habilitado en los requisitos de orden jurídico, se solicitó lo siguiente:  
 

“DEBE SUBSANAR: 

II. El proponente debe adjuntar anexo modificatorio de la póliza No. 2036727 allegada con la propuesta en el que se incluya el VALOR ASEGURADO señalado en los términos 
de referencia: 

2.1.1.9. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 

(…) 
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2. El proponente deberá constituir a su costa, y presentar con su oferta, una póliza de seguro expedida por una compañía de seguros legalmente constituida en 

Colombia que ampare la seriedad de la propuesta en FORMATO ENTRE PARTICULARES con las siguientes características: 

(…) 

c. VALOR ASEGURADO: La Garantía de Seriedad de la oferta deberá ser equivalente al 10% del valor total del presupuesto de la convocatoria”. 

 
Subsanación: 
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Aporta Anexo modificatorio 2 de la póliza de seguro No 2036727, que garantiza la seriedad de la oferta, en la que se observa que el formato es entre particulares y ajusta el valor 

de la prima de la Póliza de seriedad de conformidad con lo solicitado con los términos de referencia. 
 
De acuerdo con lo anterior el proponente cumple con todos los requisitos habilitantes de orden legal y jurídico y en consecuencia es Habilitado Jurídicamente. 
 
Frente a los requisitos habilitantes de experiencia (plataforma): La respuesta es dada en documento adjunto 
 
Frente a la observación presentada al CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022, se responde de la siguiente manera: 
Se informa al oferente LINKTIC S.A.S. que de conformidad con los informes publicados por la Entidad el CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022, se encuentra no 

habilitado técnicamente en razón a que la experiencia especifica aportada en su oferta no da cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.1.3.1 de los Términos de Referencia.  
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2. Observación: 
Así mismo, la certificación de UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A. con QTECH S.A.S. tiene por objeto: “Implementación de solución para comercio electrónico 
Business to Business para requerimiento de suministro, mantenimiento y alquiler de periféricos, computadores entre otros”. En dicho objeto contractual, NO se evidencia ningún tipo 
de implementación de estrategias o metodologías digitales de aprendizaje o transferencia de conocimiento, solo es la implementación de solución de comercio electrónico a través 
del suministro de hardware. En consecuencia, se solicita a la entidad contratante declarar que no cumple con los requisitos técnicos habilitantes. 
 
Respuesta: 
Se informa al oferente LINKTIC S.A.S. que de conformidad con los informes publicados por la Entidad el CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022, se encuentra no 
habilitado técnicamente en razón a que la experiencia especifica aportada en su oferta no da cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.1.3.1 de los Términos de Referencia.  
 
 

 
4.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

GRUPO 1 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA 
TÉCNICA 

RESULTADO 
EXPERIENCIA PLATAFORMA 

1 
CONSORCIO FORTALECIMIENTO 

ECOMMERCE 2022 
CUMPLE CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

3 UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
GRUPO 2 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA 
TÉCNICA 

RESULTADO 
EXPERIENCIA PLATAFORMA 

4 CYMETRIA GROUP S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
GRUPO 3 
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No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA 
TÉCNICA 

RESULTADO 
EXPERIENCIA PLATAFORMA 

1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022  CUMPLE CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

2 LINKTIC S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
 
Nota. Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos de cada proponente, las cuales forman parte integral 
del mismo. 
 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO FORTALECIMIENTO ECOMMERCE 2022 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

2 LINKTIC S.A.S. 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

3 UNIÓN TEMPORAL COMMERCE 360 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

4 CYMETRIA GROUP S.A.S 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

 
Como resultado de la habilitación de un (1)  proponente por cada uno de los tres (3)  grupos a adjudicar, se realizó la audiencia para la apertura de la propuesta económica Sobre 
No. 2, el día veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidós (2022), cuya acta se publicó en esta misma fecha con las ofertas económicas de los proponentes habilitados: 
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VALOR OFERTA ECONÓMICA: 
  

GRUPO 1  

PROPONENTE  OFERTA ECONÓMICA  

UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360   $2.976.115.394  

    

GRUPO 2  

PROPONENTE  OFERTA ECONÓMICA  

CYMETRIA GROUP SAS   $3.016.015.277  

    

GRUPO 3  

PROPONENTE  OFERTA ECONÓMICA  

LINKTIC SAS  $3.047.431.930  

  
  

 
4. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  

 
 

Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. 

Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá 

en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
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FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
 

Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

4.1. De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “para la 

determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura 

del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 

establecidos en los mencionados Términos.   

Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 

(El subrayado y las negrillas son nuestras)” 

4.2. En consecuencia, por solo haber un proponente habilitado por cada grupo, se le asignó la puntuación total del factor económico. 

4.3. No se presentaron ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

4.4. Con observancia de lo dispuesto en el inciso segundo del Sub-numeral 1.14.1 del numeral “REGLAS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS”, del Subcapítulo II 

DISPOSICIONES GENERALES, Capitulo I GENERALIDADES., modificado por la Adenda No. 1, de fecha 04 de marzo de 2022, se tiene que: “En todo caso, un mismo proponente 

sólo podrá ser seleccionado para ser OPERADOR en un grupo quedando como no habilitado para los demás grupos, excepto que habiéndose presentado a más de un grupo 

resulte ser el único oferente habilitado. Al respecto resulta pertinente resaltar, que inicialmente será seleccionado el OPERADOR del grupo que cuente con el menor número de 

proponentes habilitados. En caso de tener el mismo número de proponentes habilitados, se realizará la adjudicación empezando por el grupo No. 1 y terminando por el grupo No. 

2. (…)”.  

4.5. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, por cada grupo, es el siguiente:  

 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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GRUPO 1 
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GRUPO 2 
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GRUPO 3 

 

4.6 Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas, las que forman parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el treinta (30) de marzo de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 pm para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: 
mintictiendasvirtualesyvendeenlinea@findeter.gov.co, según el cronograma de la convocatoria. 
 

Para constancia, se expide el veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – FONTIC 

mailto:mintictiendasvirtualesyvendeenlinea@findeter.gov.co


 

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES 
PA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO (SIN IVA) VALOR TOTAL (SIN IVA)
VALOR UNITARIO 

(SIN IVA) CORREGIDO

VALOR TOTAL 

(SIN IVA) CORREGIDO
VALOR TOTAL (INCLUIDO IVA) VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

FASE 1 1.1
Planeación de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Modelo operativo.

ii)	Plan de trabajo detallado.

iii)	Herramientas y/o software para el seguimiento gerencial.

iv)	Equipo de trabajo.

v)	Software para el almacenamiento y seguimiento de la 

información del proyecto.

Global 1                         177.403.439,00                         177.403.439,00 $177.403.439,00 $177.403.439,00 211.110.092,00$                         $           200.569.073,00  $             222.854.526,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.1

Diseño de estrategia para la 

convocatoria e inscripción en la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Diseño de la estrategia para la convocatoria, inscripción de los 

potenciales beneficiarios que comprenda:

a.    Formulario de inscripción.

b. Diseño e implementación de micrositio.

c.   Campaña de difusión y divulgación de la convocatoria.

ii) Mecanismo de selección de beneficiarios.

Global 1                           97.382.037,00                           97.382.037,00 $97.382.037,00 $97.382.037,00 115.884.624,00$                         $           110.098.345,00  $             122.331.494,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.2

Mejora y actualización de los 

contenidos del material de 

sensibilización y capacitación del 

centro de recursos de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Actualización de los 5 módulos con los respectivos OVAs con 

todos los contenidos del material de sensibilización y 

capacitación del centro de recursos.

ii)	El material introductorio.

iii)	Las cartillas debidamente actualizadas y diseñadas.

Global 1                         116.858.445,00                         116.858.445,00 $116.858.445,00 $116.858.445,00 139.061.550,00$                         $           132.118.014,00  $             146.797.793,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.3

Diseño de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga la estrategia de acompañamiento a 

beneficiarios la cual debe incluir:

i) Presentación del “Centro de Recursos”.

ii) Cronogramas de la realización de la estrategia de 

acompañamiento (talleres virtuales, asesorías grupales y 

asesorías individuales de apoyo).

iii)  Documentos guía y material de apoyo.

Global 1                         116.858.445,00                         116.858.445,00 $116.858.445,00 $116.858.445,00 139.061.550,00$                         $           132.118.014,00  $             146.797.793,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.1
Convocatoria Nacional de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Informe detallado del desarrollo de la estrategia de la 

convocatoria Nacional de la línea estratégica “Vende en Línea” 

junto con los soportes respectivos.

ii)	Base de datos de	los participantes inscritos con toda la 

información solicitada en el formulario.

iii)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                  35.707,00                           71.414.000,00 $35.707,00 $71.414.000,00 84.982.660,00$                           $             80.738.786,00  $               89.709.762,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.2
Selección de los beneficiarios de la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga el informe detallado de la selección 

de los participantes a beneficiar con la línea estratégica "Vende 

en Línea", con sus respectivos soportes. Debe incluir:

i)	El resultado de la evaluación para la selección de participantes 

a beneficiar.

ii)	Bases de datos de los participantes seleccionados a 

beneficiar.

iii)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                107.120,00                         214.240.000,00 $107.120,00 $214.240.000,00 254.945.600,00$                         $           242.216.359,00  $             269.129.287,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.3

Caracterización de los 

beneficiarios de la línea estratégica 

“Vende en Línea”. 

Un documento que contenga:

i)	El informe de caracterización inicial (línea base) de los 

potenciales beneficiarios.

ii)	La base de datos de caracterización.

Beneficiarios 2.000                                  71.413,00                         142.826.000,00 $71.413,00 $142.826.000,00 169.962.940,00$                         $           161.477.572,00  $             179.419.525,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 4 4.1

Implementación de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios de 

la línea estratégica “Vende en 

Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Descripción detallada de la implementación de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios de la línea estratégica “Vende 

en Línea” junto con los soportes respectivos.

ii)	Cronograma de entrega.

iii)	Bases de datos de los beneficiarios apropiados.

iv)	Evidencias

v)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                392.774,00                         785.548.000,00 $392.774,00 $785.548.000,00 934.802.120,00$                         $           888.126.649,00  $             986.807.388,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 5 5.1
Cierre de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Un documento con el informe final detallado de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.
Beneficiarios 2.000                                  32.136,00                           64.272.000,00 $32.136,00 $64.272.000,00 76.483.680,00$                           $             72.664.907,00  $               80.738.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 6 6.1
Promoción y divulgación de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento con el informe de la implementación de la 

estrategia de promoción y divulgación de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Global 1                         428.480.965,00                         428.480.965,00 $428.480.965,00 $428.480.965,00 509.892.348,00$                         $           484.432.717,00  $             538.258.575,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 7 7.1

Seguimiento de las fases e 

indicadores de la línea estratégica 

"Vende en Línea".

Documentos con los informes mensuales del seguimiento de las 

fases e indicadores de la línea estratégica "Vende en Línea".
Documento 5                           57.130.795,00                         285.653.975,00 $57.130.795,00 $285.653.975,00 339.928.230,00$                         $           322.955.146,00  $             358.839.051,00  CUMPLE  CUMPLE 

                     2.500.937.306,00 $2.500.937.306,00

                        475.178.088,00 $475.178.088,00

                     2.976.115.394,00 $2.976.115.394,00  $        2.827.515.583,00  $          3.141.683.981,00  CUMPLE  CUMPLE 

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

Todos los valores de las fases y el valor total se encuentran entre los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

FORMATO 4 - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 1

“LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO 

ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS. ”.

OFERTA PARA GRUPO 1 VERIFICACIÓN MÍNIMOS Y MÁXIMOS

UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360

DESCRIPCIÓN

FASE 2

FASE 3

 SUBTOTAL GRUPO 1 

 VALOR IVA (19%) 

VALOR TOTAL GRUPO 1



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 3: UNIÓN TEMPORAL 

ECOMMERCE 360

VALOR TOTAL OFERTADO 2.976.115.394,00$                                                   

VALOR TOTAL CORREGIDO 2.976.115.394,00$                                                   

$ 0,00

3.141.683.981,00$                                                         

Observaciones: 

No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

La oferta presenta los valores de las fases y el valor total entre los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-FUNTICVD-C-004-2022 

LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN 

EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS 

DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS.

28/03/2022

PROPONENTE 3: UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360

Propuesta Económica



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 3: UNIÓN TEMPORAL ECOMMERCE 360 $ 2.976.115.394,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES así:

Se da aplicación a lo establecido en los terminos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 3 UNION TEMPORAL ECOMMERCE 360 con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 2.976.115.394,00

CONVOCATORIA: PAF-FUNTICVD-C-004-2022 

LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS.

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Descuentos
TOTAL 

Puntaje Obtenido



UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO (SIN IVA) VALOR TOTAL (SIN IVA)
VALOR UNITARIO 

(SIN IVA) CORREGIDO

VALOR TOTAL 

(SIN IVA) CORREGIDO
VALOR TOTAL (INCLUIDO IVA) VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

FASE 1 1.1
Planeación de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Modelo operativo.

ii)	Plan de trabajo detallado.

iii)	Herramientas y/o software para el seguimiento gerencial.

iv)	Equipo de trabajo.

v)	Software para el almacenamiento y seguimiento de la 

información del proyecto.

Global 1                         179.781.801,00                         179.781.801,00 $179.781.801,00 $179.781.801,00 213.940.343,00$                         $                       200.569.073,00  $                    222.854.526,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.1

Diseño de estrategia para la 

convocatoria e inscripción en la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Diseño de la estrategia para la convocatoria, inscripción de los 

potenciales beneficiarios que comprenda:

a.    Formulario de inscripción.

b. Diseño e implementación de micrositio.

c.   Campaña de difusión y divulgación de la convocatoria.

ii) Mecanismo de selección de beneficiarios.

Global 1                           98.687.591,00                           98.687.591,00 $98.687.591,00 $98.687.591,00 117.438.233,00$                         $                       110.098.345,00  $                    122.331.494,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.2

Mejora y actualización de los 

contenidos del material de 

sensibilización y capacitación del 

centro de recursos de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Actualización de los 5 módulos con los respectivos OVAs con 

todos los contenidos del material de sensibilización y 

capacitación del centro de recursos.

ii)	El material introductorio.

iii)	Las cartillas debidamente actualizadas y diseñadas.

Global 1                         118.425.109,00                         118.425.109,00 $118.425.109,00 $118.425.109,00 140.925.880,00$                         $                       132.118.014,00  $                    146.797.793,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.3

Diseño de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga la estrategia de acompañamiento a 

beneficiarios la cual debe incluir:

i) Presentación del “Centro de Recursos”.

ii) Cronogramas de la realización de la estrategia de 

acompañamiento (talleres virtuales, asesorías grupales y 

asesorías individuales de apoyo).

iii)  Documentos guía y material de apoyo.

Global 1                         118.425.109,00                         118.425.109,00 $118.425.109,00 $118.425.109,00 140.925.880,00$                         $                       132.118.014,00  $                    146.797.793,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.1
Convocatoria Nacional de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Informe detallado del desarrollo de la estrategia de la 

convocatoria Nacional de la línea estratégica “Vende en Línea” 

junto con los soportes respectivos.

ii)	Base de datos de	los participantes inscritos con toda la 

información solicitada en el formulario.

iii)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                  36.185,00                           72.370.000,00 $36.185,00 $72.370.000,00 86.120.300,00$                           $                         80.738.786,00  $                      89.709.762,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.2
Selección de los beneficiarios de la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga el informe detallado de la selección 

de los participantes a beneficiar con la línea estratégica "Vende 

en Línea", con sus respectivos soportes. Debe incluir:

i)	El resultado de la evaluación para la selección de participantes 

a beneficiar.

ii)	Bases de datos de los participantes seleccionados a 

beneficiar.

iii)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                108.556,00                         217.112.000,00 $108.556,00 $217.112.000,00 258.363.280,00$                         $                       242.216.359,00  $                    269.129.287,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.3

Caracterización de los 

beneficiarios de la línea estratégica 

“Vende en Línea”. 

Un documento que contenga:

i)	El informe de caracterización inicial (línea base) de los 

potenciales beneficiarios.

ii)	La base de datos de caracterización.

Beneficiarios 2.000                                  72.371,00                         144.742.000,00 $72.371,00 $144.742.000,00 172.242.980,00$                         $                       161.477.572,00  $                    179.419.525,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 4 4.1

Implementación de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios de 

la línea estratégica “Vende en 

Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Descripción detallada de la implementación de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios de la línea estratégica “Vende 

en Línea” junto con los soportes respectivos.

ii)	Cronograma de entrega.

iii)	Bases de datos de los beneficiarios apropiados.

iv)	Evidencias

v)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                398.040,00                         796.080.000,00 $398.040,00 $796.080.000,00 947.335.200,00$                         $                       888.126.649,00  $                    986.807.388,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 5 5.1
Cierre de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Un documento con el informe final detallado de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.
Beneficiarios 2.000                                  32.567,00                           65.134.000,00 $32.567,00 $65.134.000,00 77.509.460,00$                           $                         72.664.907,00  $                      80.738.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 6 6.1
Promoción y divulgación de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento con el informe de la implementación de la 

estrategia de promoción y divulgación de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Global 1                         434.225.404,00                         434.225.404,00 $434.225.404,00 $434.225.404,00 516.728.231,00$                         $                       484.432.717,00  $                    538.258.575,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 7 7.1

Seguimiento de las fases e 

indicadores de la línea estratégica 

"Vende en Línea".

Documentos con los informes mensuales del seguimiento de las 

fases e indicadores de la línea estratégica "Vende en Línea".
Documento 5                           57.896.721,00                         289.483.605,00 $57.896.721,00 $289.483.605,00 344.485.490,00$                         $                       322.955.146,00  $                    358.839.051,00  CUMPLE  CUMPLE 

                     2.534.466.619,00 $2.534.466.619,00

                        481.548.658,00 $481.548.658,00

                     3.016.015.277,00 $3.016.015.277,00  $                    2.827.515.583,00  $                 3.141.683.981,00  CUMPLE  CUMPLE 

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

Todos los valores de las fases y el valor total se encuentran entre los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

FORMATO 4 - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 2

“LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO 

ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS. ”.

OFERTA PARA GRUPO 2 VERIFICACIÓN MÍNIMOS Y MÁXIMOS

CYMETRIA GROUP S.A.S.

DESCRIPCIÓN

FASE 2

FASE 3

 SUBTOTAL GRUPO 1 

 VALOR IVA (19%) 

VALOR TOTAL GRUPO 1



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado PROPONENTE 4: CYMETRIA GROUP S.A.S.

VALOR TOTAL OFERTADO 3.016.015.277,00$                                                   

VALOR TOTAL CORREGIDO 3.016.015.277,00$                                                   

$ 0,00

3.141.683.981,00$                                                         

Observaciones: 

No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

La oferta presenta los valores de las fases y el valor total entre los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-FUNTICVD-C-004-2022 

LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN 

EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS 

DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS.

28/03/2022

PROPONENTE 4: CYMETRIA GROUP S.A.S.

Propuesta Económica



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 4: CYMETRIA GROUP S.A.S. $ 3.016.015.277,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES así:

Se da aplicación a lo establecido en los terminos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 4 CYMETRIA GROUP S.A.S. con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 3.016.015.277,00

CONVOCATORIA: PAF-FUNTICVD-C-004-2022 

LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS.

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Descuentos
TOTAL 

Puntaje Obtenido



UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO (SIN IVA) VALOR TOTAL (SIN IVA)
VALOR UNITARIO 

(SIN IVA) CORREGIDO

VALOR TOTAL 

(SIN IVA) CORREGIDO
VALOR TOTAL (INCLUIDO IVA) VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

FASE 1 1.1
Planeación de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Modelo operativo.

ii)	Plan de trabajo detallado.

iii)	Herramientas y/o software para el seguimiento gerencial.

iv)	Equipo de trabajo.

v)	Software para el almacenamiento y seguimiento de la 

información del proyecto.

Global 1                         181.654.528,00                         181.654.528,00 $181.654.528,00 $181.654.528,00 216.168.888,00$                         $                       200.569.073,00  $                        222.854.526,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.1

Diseño de estrategia para la 

convocatoria e inscripción en la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Diseño de la estrategia para la convocatoria, inscripción de los 

potenciales beneficiarios que comprenda:

a.    Formulario de inscripción.

b. Diseño e implementación de micrositio.

c.   Campaña de difusión y divulgación de la convocatoria.

ii) Mecanismo de selección de beneficiarios.

Global 1                           99.715.586,00                           99.715.586,00 $99.715.586,00 $99.715.586,00 118.661.547,00$                         $                       110.098.345,00  $                        122.331.494,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.2

Mejora y actualización de los 

contenidos del material de 

sensibilización y capacitación del 

centro de recursos de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Actualización de los 5 módulos con los respectivos OVAs con 

todos los contenidos del material de sensibilización y 

capacitación del centro de recursos.

ii)	El material introductorio.

iii)	Las cartillas debidamente actualizadas y diseñadas.

Global 1                         119.658.704,00                         119.658.704,00 $119.658.704,00 $119.658.704,00 142.393.858,00$                         $                       132.118.014,00  $                        146.797.793,00  CUMPLE  CUMPLE 

2.3

Diseño de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga la estrategia de acompañamiento a 

beneficiarios la cual debe incluir:

i) Presentación del “Centro de Recursos”.

ii) Cronogramas de la realización de la estrategia de 

acompañamiento (talleres virtuales, asesorías grupales y 

asesorías individuales de apoyo).

iii)  Documentos guía y material de apoyo.

Global 1                         119.658.704,00                         119.658.704,00 $119.658.704,00 $119.658.704,00 142.393.858,00$                         $                       132.118.014,00  $                        146.797.793,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.1
Convocatoria Nacional de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Informe detallado del desarrollo de la estrategia de la 

convocatoria Nacional de la línea estratégica “Vende en Línea” 

junto con los soportes respectivos.

ii)	Base de datos de	los participantes inscritos con toda la 

información solicitada en el formulario.

iii)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                  36.562,00                           73.124.000,00 $36.562,00 $73.124.000,00 87.017.560,00$                           $                         80.738.786,00  $                          89.709.762,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.2
Selección de los beneficiarios de la 

línea estratégica “Vende en Línea”.

Un documento que contenga el informe detallado de la selección 

de los participantes a beneficiar con la línea estratégica "Vende 

en Línea", con sus respectivos soportes. Debe incluir:

i)	El resultado de la evaluación para la selección de participantes 

a beneficiar.

ii)	Bases de datos de los participantes seleccionados a 

beneficiar.

iii)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                109.687,00                         219.374.000,00 $109.687,00 $219.374.000,00 261.055.060,00$                         $                       242.216.359,00  $                        269.129.287,00  CUMPLE  CUMPLE 

3.3

Caracterización de los 

beneficiarios de la línea estratégica 

“Vende en Línea”. 

Un documento que contenga:

i)	El informe de caracterización inicial (línea base) de los 

potenciales beneficiarios.

ii)	La base de datos de caracterización.

Beneficiarios 2.000                                  73.125,00                         146.250.000,00 $73.125,00 $146.250.000,00 174.037.500,00$                         $                       161.477.572,00  $                        179.419.525,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 4 4.1

Implementación de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios de 

la línea estratégica “Vende en 

Línea”.

Un documento que contenga:

i)	Descripción detallada de la implementación de la estrategia de 

acompañamiento a beneficiarios de la línea estratégica “Vende 

en Línea” junto con los soportes respectivos.

ii)	Cronograma de entrega.

iii)	Bases de datos de los beneficiarios apropiados.

iv)	Evidencias

v)	Lecciones aprendidas y recomendaciones.

Beneficiarios 2.000                                402.186,00                         804.372.000,00 $402.186,00 $804.372.000,00 957.202.680,00$                         $                       888.126.649,00  $                        986.807.388,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 5 5.1
Cierre de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Un documento con el informe final detallado de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.
Beneficiarios 2.000                                  32.906,00                           65.812.000,00 $32.906,00 $65.812.000,00 78.316.280,00$                           $                         72.664.907,00  $                          80.738.786,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 6 6.1
Promoción y divulgación de la línea 

estratégica “Vende en Línea”.

Un documento con el informe de la implementación de la 

estrategia de promoción y divulgación de la línea estratégica 

“Vende en Línea”.

Global 1                         438.748.586,00                         438.748.586,00 $438.748.586,00 $438.748.586,00 522.110.817,00$                         $                       484.432.717,00  $                        538.258.575,00  CUMPLE  CUMPLE 

FASE 7 7.1

Seguimiento de las fases e 

indicadores de la línea estratégica 

"Vende en Línea".

Documentos con los informes mensuales del seguimiento de las 

fases e indicadores de la línea estratégica "Vende en Línea".
Documento 5                           58.499.812,00                         292.499.060,00 $58.499.812,00 $292.499.060,00 348.073.881,00$                         $                       322.955.146,00  $                        358.839.051,00  CUMPLE  CUMPLE 

                     2.560.867.168,00 $2.560.867.168,00

                        486.564.762,00 $486.564.762,00

                     3.047.431.930,00 $3.047.431.930,00  $                    2.827.515.583,00  $                     3.141.683.981,00  CUMPLE  CUMPLE 

Observación: No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

Todos los valores de las fases y el valor total se encuentran entre los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

FORMATO 4 - OFERTA ECONÓMICA GRUPO 3

“LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO 

ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS. ”.

OFERTA PARA GRUPO 3 VERIFICACIÓN MÍNIMOS Y MÁXIMOS

LINKTIC S.A.S.

DESCRIPCIÓN

FASE 2

FASE 3

 SUBTOTAL GRUPO 1 

 VALOR IVA (19%) 

VALOR TOTAL GRUPO 1



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado PROPONENTE 2: LINKTIC S.A.S.

VALOR TOTAL OFERTADO 3.047.431.930,00$                                                   

VALOR TOTAL CORREGIDO 3.047.431.930,00$                                                   

$ 0,00

3.141.683.981,00$                                                         

Observaciones: 

No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

La oferta presenta los valores de las fases y el valor total entre los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-FUNTICVD-C-004-2022 

LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN 

EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS 

DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS.

28/03/2022

PROPONENTE 2: LINKTIC S.A.S.

Propuesta Económica



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 2: LINKTIC S.A.S. $ 3.047.431.930,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES así:

Se da aplicación a lo establecido en los terminos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2 LINKTIC S.A.S. con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 3.047.431.930,00

CONVOCATORIA: PAF-FUNTICVD-C-004-2022 

LA CONTRATACIÓN DE HASTA TRES (3) OPERADORES QUE REALICEN EL DISEÑO, LA IMPLEMENTACIÓN Y EL MONITOREO DE UN ESQUEMA DE ACOMPAÑAMIENTO 

EMPRESARIAL ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LOS PAGOS DIGITALES A LOS COMERCIANTES Y EMPRESARIOS COLOMBIANOS.

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Descuentos
TOTAL 

Puntaje Obtenido


